
COMUNE DI ORBETELLO
Provincia di Grosseto

Decreto N. 8 del 07-10-2022 - 4/2022 Settore SEGRETERIA GENERALE

 

Oggetto: D.LGS. 07.03.2005, N. 82, ART. 17, COMMA 1-SEXIES: NOMINA RESPONSABILE PER LA
TRANSIZIONE DIGITALE (RTD)

 
IL SINDACO

 
VISTA la deliberazione di G.C. n. 290 del 5/10/2022 con cui è stata individuata la struttura dirigenziale cui
affidare i compiti in materia di transizione digitale previsti dall’art. 17, c. 1, del D.lgs. 82/2005;
 
VISTO il proprio decreto n. 6 del 5.10.2021 con cui la Direzione del Settore segreteria generale è stata
affidata al Segretario generale;
 
PRESO ATTO:
- che la nomina del Responsabile della transizione al digitale è un obbligo imposto dalla legge vigente;
 
- che il RTD deve essere un dirigente,
 
- delle motivazioni alla base della scelta operata dalla Giunta in ordine alla struttura dirigenziale cui affidare i
compiti in materia di transizione digitale previsti dalla legge, che vengono in questa sede condivise anche ai
fini della motivazione del presente provvedimento;
 
- che, pertanto, il Dirigente del Settore segreteria generale non è in possesso di tutti i requisiti professionali
richiesti dall’art. 17, c. 1-ter, del D.Lgs. N. 82/2005, in particolare per quanto concerne il possesso di
“adeguate competenze tecnologiche e di informatica giuridica”;
 
- che tale situazione si riverbera inevitabilmente sull’adeguatezza del presidio complessivo, specie di merito,
delle scelte e delle attività da svolgere per la transizione digitale;
 
CONSIDERATO che l’attuale situazione organizzativa e di competenze all’interno del Settore Segreteria
generale e il sistema delineato con il presente provvedimento e con la citata deliberazione di G.C 290/2022
consente di assicurare almeno le competenze “tecnologiche” e “manageriali” richieste dalla legge;
 
RITENUTO quindi necessario procedere al conferimento dell’incarico di Responsabile per la transizione
digitale del Comune di Orbetello;

1/2Decreto N. 8/2022 del 07-10-2022



 
VISTI:
il vigente Statuto comunale;
il D,lgs. 267/2000;
il D.lgs. 165/2001;
l’art. 17 del D.Lgs. N. 82/2005;
la Circolare Ministro per la Pubblica Amministrazione n. 3 in data 01.10. 2018 avente ad oggetto
“Responsabile per la transizione digitale - art. 17 Decreto legislativo 07.03.2005, n. 82”;
il vigente r.o.u.s.
 

DECRETA
 
1] DI CONFERIRE, con decorrenza immediata e fino a diversa disposizione, al Dirigente del Settore Segreteria
generale l’incarico di Responsabile per la transizione digitale del Comune di Orbetello, ai fini dello
svolgimento dei compiti di cui all'art. 17 comma 1 del D.Lgs. N. 82/2005 e di quelli indicati dalla Circolare
Ministro per la Pubblica Amministrazione n. 3/2018;
 
2] DI DARE ATTO che il Responsabile della Transizione al Digitale (RTD) risponde direttamente
all'organo di vertice politico;
 
3] DI TRASMETTERE il presente atto a tutti i Responsabili di settore.
 

IL SINDACO
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate.

2/2Decreto N. 8/2022 del 07-10-2022


